

**Gmina Września**  
ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września  
NIP: 789-10-01-386, Regon 631258069



## WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej równowartości 5.225.000 euro na zagospodarowanie terenu zielonego w rejonie parkingu PKP przy ul. Dworcowej we Wrześni

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami) oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (siwz) wniesiono pytania dotyczące przedmiotu zamówienia.

### Pytanie 1

W projekcie budowlano wykonawczym w punkcie 1 oraz 5.6 jest zapis o wykonaniu automatycznego systemu nawadniania tj. wykonaniu sieci rurociągów, studzienek oraz okablowania sterującego. Pozycji takiej nie ma w kosztorysie ofertowym. Prosimy o wyjaśnienie. Jeśli powyższe zadanie ma obejmować zainstalowanie automatycznego systemu nawadniania – to prosimy o zamieszczenie kosztorysu na te prace – ze względu na skomplikowany charakter tych prac oraz podanie ilości na poszczególne zakresy robót przy systemie nawadniania – ze względu na kosztorysowy zakres robót.

### Pytanie 2

Prosimy o zamieszczenie rysunków i schematów dotyczących automatycznego systemu nawadniania (jeśli powyższy przetarg ma obejmować te prace).

### Pytanie 3

Proszę o wyjaśnienie czy wykonanie systemu nawadniania wchodzi w zakres realizacji?

### Pytanie 4

Proszę o potwierdzenie, iż wykonanie systemu automatycznego nawadniania nie wchodzi w zakres prac objętych w/w postępowaniem przetargowym.

### Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez dodanie kosztorysu ofertowego dla wykonania systemu automatycznego nawadniania wraz z opisem i schematem rozmieszczenia systemu.

### Pytanie 5

Ad SST PZ-02.00 Zieleń – Nasadzenia drzew oraz trawniki. Wskazujemy, że załączona specyfikacja techniczna jest właściwa dla zamówienia na roboty pielęgnacyjne na zieleń, a nie na roboty budowlane. Wnosimy o wprowadzenie okresu pielęgnacji zieleni na okres 1 roku.

### Pytanie 6

Czy Wykonawca jest zobowiązany do pielęgnacji zieleni przez zadeklarowany okres gwarancji.

### Odpowiedź:

Wykonawca w okresie udzielonej gwarancji będzie prowadził zabiegi pielęgnacyjne.

#### Pytanie 7

dotyczy projektu umowy § 14 i 15 - Wnosimy o określenie długości trwania rękojmi na okres 36 miesięcy – tak jak długość minimalnej gwarancji [zgodnie z punktem 4. 3) formularza oferty].

#### Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje długość trwania okresu rękojmi na okres 36 miesięcy.

#### Pytanie 7

Jaki jest termin realizacji zamówienia? Jaki jest maksymalny termin przewidywanej gwarancji? Czy gwarancja ma także obejmować pielęgnację trawników?

#### Odpowiedź:

Termin realizacji zgodnie z SIWZ rozdział IV ust. 1 – 30 listopada 2017 roku. Zgodnie z SIWZ rozdział III ust. 12 - Wykonawca udzieli gwarancji na wykonanie przedmiotu umowy nie krótszego niż 36 miesięcy od dnia dokonania bezusterkowego odbioru końcowego przedmiotu umowy. Wydłużenie okresu gwarancji jest również kryterium oceny ofert, można wydłużyć go zgodnie z SIWZ od 1 do 24 miesięcy. W okresie udzielonej gwarancji obejmuje pielęgnację trawników, zgodnie z wytycznymi określonymi w specyfikacji technicznej.

#### Pytanie 8

Czy Zamawiający udostępnia dostęp do wody na czas pielęgnacji gwarancyjnej?

#### Odpowiedź:

W okresie pielęgnacji gwarancyjnej Zamawiający udostępni dostęp do wody.

#### Pytanie 9

Przedmiar robót nie zawiera takich prac jak: korowanie (lub zrębkowanie jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę), palikowanie drzew montaż rury drenarskiej pod drzewa wskazanych w projekcie budowlano-wykonawczym.

#### Odpowiedź:

Sadzenie drzew/krzewów/bylin obejmuje zakup, czynność sadzenia zgodnie z wytycznymi oraz zrębkowanie zrębkami pochodzącymi z cięć pielęgnacyjnych drzewa i/lub zakupionymi, montaż rury drenarskiej drzew. We wskazanym systemie mocowania drzewa nie stosuje się palikowania.

#### Pytanie 10

Wg projektu budowlano-wykonawczego podczas sadzenia drzew należy wykonać stabilizację drzewa przy użyciu stalowej siatki zbrojeniowej i zabezpieczyć górną część bryły pasami montażowymi przy pomocy maty kokosowej. Czy Zamawiający wymaga wykonania wyżej wymienionych czynności.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga takiego mocowania drzewa formy kolumnowej.

#### UWAGA

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający podjął decyzję o przesunięciu terminu składania ofert z dnia 20 września 2017 r. na dzień 22 września 2017 r. Godziny składania i otwarcia ofert ulegają zmianie tj. składanie ofert do godz. 10:45, otwarcie ofert godz. 11:00. Wadium należy wnieść do przed upływem terminu składania ofert.

Z up. BURMISTRZA  
Tomasz Koralewski  
Kierownik  
Referatu Zamówień Publicznych